
آشوب در انگلیس

در جریان حمله با چاقو به یک مدرســه تابســتانی کودکان در ساوت پورت 
انگلیس و کشــته شدن سه دختر خردسال، چندین شــهر بریتانیا از جمله 
لندن، هارتل پول و منچســتر به صحنه اعتراضــات و درگیری میان معترضان 

مهاجرستیز و پلیس این کشور بدل شده است.
هفته گذشــته یک پسر ۱۷ ساله به نام »اکســل روداکوبانا« متولد کاردیف، 
پرجمعیت ترین شهر ولز که والدینش روآندایی هستند، با چاقو به یک مدرسه 
تابستانی کودکان در ســاوت پورت انگلیس حمله کرد و در جریان این اقدام 
خشــونت آمیز سه دختر خردســال جان باختند و چند کودک و ۲ بزرگسال 

نیز زخمی شدند.
روزنامه گاردین در گزارشی از درگیری میان معترضان علیه این حمله و پلیس 
انگلیس نوشــته و در عین حال به گسترش ناآرامی ها در سرتاسر این کشور و 

هم چنین دستگیری افرادی در این اعتراضات می پردازد.
بیش از ۳۰ تظاهرات در روز شــنبه در سرتاســر انگلیس از جمله منچستر، 
لیورپول، ناتینگهام، لیدز، بلفاست، اســتوک-آن-ترنت، بلکپول و هال برگزار 
شــده و اعتراضات در ســاوت پورت که به اوج خود رسیده با دستگیری بیش 

از ۱۰۰ نفر همراه بوده است.
به رغم آنکه این نوجوان ۱۷ ساله مسلمان نیست، اما برخی معترضان از فضای 
ایجاد شده سوءاســتفاده کرده اند و علاوه بر شعارهای مهاجرستیز، شعارهای 
ضداســلامی نیز ســر دادند. بدین ترتیب، تنش ها بین مهاجران مســلمان 

بریتانیایی و افراد بومی در شمال انگلیس بالا گرفته است.
ناآرامی ها به حدی جهات مختلفی پیدا کرده که در منچســتر، درگیری بین 
تظاهرکنندگان چپ و راســت ایجاد شــده و جناح راســت با به عقب راندن 
حصارها و پرتاب اشــیایی به سمت افسران پلیس تلاش می کردند گروه ها را 

از یگدیگر جدا کنند.
وزرای انگلیسی هشدار دادند: »آشوبگران بهای درگیری های خشونت آمیز که 

در سراسر بریتانیا گسترش یافته است را خواهند پرداخت.«

ویژه

پرواز 36 جنگنده چینی در حریم تایوان 
وزارت دفاع تایوان مدعی شــد که ۳۶ هواپیمای نظامی و ۱۲ کشــتی نیروی 
دریایی چین را در اطراف جزیره مشــاهده کرده اســت. به گزارش خبرگزاری 
آنی هند، وزارت دفاع تایوان امروز یکشنبه اعلام کرد که از ۳۶ هواپیمای ارتش 
آزادیبخش خلق )PLA(، ۳۱ فرونــد از خط میانی تنگه تایوان عبور کرده و 
وارد منطقه شناسایی دفاع هوایی شمالی، مرکزی، جنوب غربی، جنوب شرقی 

و شرقی تایوان شدند.
در پاســخ به اقدام پکن، تایوان هواپیماها و کشتی های دریایی خود را اعزام و 
ســامانه های موشکی مستقر در ســاحل را برای نظارت بر فعالیت های نظامی 

چین مستقر کرد.
تارنمــای تایوان نیوز گزارش داد کــه در ماه اوت )روزهای اخیر(، تایپه ۷۱ بار 
هواپیماهای نظامی و ۳۶ بار کشــتی های چینی را شناســایی کرده است. از 
ســپتامبر ۲۰۲۰، چین استفاده از تاکتیک های منطقه خاکستری را با افزایش 
تعداد هواپیماهای نظامی و کشــتی های دریایی در اطراف تایوان تشدید کرده 

است.
رکورد قبلی به ماه مه )اردیبهشــت/ خــرداد( مربوط بود که ۶۲ بار هواپیمای 

نظامی و ۲۷ بار کشتی نیروی دریایی چین در اطراف تایوان مشاهده شدند.
این در حالیســت که با وجود حساسیت های چین نسبت به همکاری نظامی 
آمریکا با تایوان، واشــنگتن به حمایــت از قابلیت های دفاعی تایپه همزمان با 
افزایش تنش ها در این منطقه متعهد شده است. آمریکا به تازگی فروش بسته 
تسلیحاتی قابل توجهی به تایوان را تایید کرده است درحالیکه پکن نسبت به 
کمک های واشنگتن به منطقه ای که حاکمیت آن را متعلق به خود می داند، 

رویداد

حمایت جیمی کارتر ۱۰۰ ساله از کامالا هریس
»جیمی کارتر« ســی و نهمین رئیس جمهور آمریکا درحالیکه ۲ ماه به ۱۰۰ 
ســالگی اش مانده، ابراز امیدواری کرد که بتواند در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا به »کامالا هریس« رای دهد.  »جیمی کارتر« در جریان دیدار با پسرش 

گفت: »من فقط سعی می کنم به کامالا هریس رای بدهم.«
پســر کارتر این موضــوع را از طریق یکی از اعضای خانــواده به پایگاه خبری 
هیل اطلاع رسانی کرده اســت. همچنین نوه جیمی کارتر گفته است که این 
رئیس جمهور ســابق آمریکا این روزها »هشــیارتر و علاقه مندتر به سیاست و 

جنگ در غزه است.«
کارتر که در سال های ۱۹۷۷ الی ۱۹۸۱ رئیس جمهور آمریکا بود، اکنون لقب 
»مسن ترین رئیس جمهور سابق زنده ایالات متحده« را به خود اختصاص داده 
است. جیمی کارتر ۹۹ ساله به دلیل کهولت سن مدتی در بیمارستان بستری 

بود و اکنون مراقبت های لازم را در منزل خود دریافت می کند.
انتخابات ریاســت جموری ۲۰۲۴ آمریکا با حضور »دونالد ترامپ« نامزد حزب 
جمهوری خواه و احتمالا »کامالا هریــس« به عنوان نامزد حزب دموکرات در 

پنجم نوامبر )۱۵ آبان( برگزار خواهد شد.

پولیتیک

گمانه زنی درباره جانشین 
شهید »اسماعیل هنیه«

روزنامه رای الیوم در گزارشــی با اشاره به بحث جانشینی 
شــهید هنیه در جنبش حماس آورده است: پس از ترور 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، این 
جنبش با خلاء در رهبری روبرو شــده اســت؛ به ویژه که 
»صالح العاوروی« نائب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
نیــز چند ماه قبل در بیروت ترور شــد. از این رو، جنبش 
حماس خیلی ســریع باید هرم رهبری خود را ترمیم کند؛ 
به ویژه که با چالش های جنگ رژیم اسرائیل علیه نوار غزه 
و اقدامات دیپلماتیک و سیاســی مربوط به جنگ به ویژه 
مذاکره با میانجی گران برای رسیدن به توافق پایان جنگ 
در نوار غزه و به سرانجام رساندن توافق مبادله اسیران روبرو 
است. همچنین سرو سامان دادن به اوضاع داخلی حماس 
و نیز همســویی بــا چالش های پــس از جنگ در صورت 
برقراری آتش بس در نوار غزه نیز ایجاب می کند که خیلی 
سریع به ترمیم هرم رهبری خود بپردازد. حال این سوالات 
مطرح است که چه کسی جانشین شهید هنیه در رهبری 
دفتر سیاســی جنبش حماس خواهد شد؟ اینکه »خلیل 
الحیه« بر پیکر شهید هنیه در دوحه نماز خواند آیا گواهی 
برای جانشــینی اوست؟ آیا »خالد مشعل« به سمتش )به 
عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس( باز می گردد؟ 
ویژگی های این دو نفر چیســت؟ آیــا جنبش حماس نام 

سومی را خواهد برگزید؟
روزنامه رای الیوم نوشت: حماس شورای مشورتی دارد که 
صاحب رای اســت و ماموریتش پر کردن خلاء در رهبری 
جنبش حماس پس از شــهادت رئیس و نایب رئیس دفتر 
سیاسی حماس است. در دوحه، خلیل الحیه معاون رئیس 
جنبش حماس در نوار غزه و عضو دفتر سیاسی این جنبش 
بر پیکر شهید هنیه نماز خواند و این امامت، گواه نمادینی 
نزد جنبش های اســلامی است. آیا این نماز خواندن الحیه 
اشــاره ای به این است که جنبش حماس وی را جانشین 
شــهید هنیه کرده است؟ این امر تاکنون قطعی نیست اما 
الحیه ارتباطاتی قوی با خارج و همه دوســتان و متحدان 
جنبش حمــاس دارد. او در جریان جنگ، نقش بارزی در 
تلاش های سیاسی و روابط خارجی جنبش حماس داشته 
و مورد احتــرام حزب الله لبنان، جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین، ایران، جنبش انصارالله یمن و حتی سوریه است 
که پس از ۱۲ سال »بشار اسد« رئیس جمهوری سوریه از 

وی در دمشق استقبال کرد.
 الحیــه از خانواده ای مجاهد و مبارز اســت که خانواده او 
شــهیدان زیادی داده اند. او پیوند و شناخت بسیار خوبی 
از نوار غزه دارد و با فرماندهان گردان های شــهید عزالدین 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس نیز قرابت خاصی دارد. 
همه اینهــا الحیه در جایگاه رهبری حماس قرار می دهد. 
نزدیکان او از صلابت، شجاعت و حسن مدیریت در روابط 
خارجی جنبش حماس آگاهی دارند و نمی توان انکار کرد 
که مردی بســیار محبوب با کاریزمای بالای مردمی است. 
از او و »اســامه حمدان« از رهبــران حماس به عنوان دو 
شخصیت مردمی و متواضع و نزدیک به مردم نام می برند.

اما خالد مشعل رئیس سابق دفتر سیاسی جنبش حماس 
نیز شــانس دارد. او نزدیک بود که در جریان ترور نافرجام 
در شهر امان در ســال ۱۹۹۷ از سوی سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیســتی موسوم به »موســاد« جان خود را از 
دست بدهد. او روابط عربی و بین المللی گسترده ای دارد 
و شخصیت مطلوب قطر، ترکیه و اخوان المسلمین و حتی 

برخی کشورهای اروپایی است.

پافشاری معترضان بنگلادشی 
بر استعفای نخست وزیر 

هزاران نفر از معترضان بنگلادشــی دیروز )یکشــنبه( در 
میدان داکا خواستار استعفای »شیخ حسینا« نخست وزیر 

این کشور، شدند.
به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ای، در حالی که ارتش 
بنگلادش برای کمک به برقــراری نظم در پی اعتراضات 
قبلی وارد عمل شده اســت، برخی از افسران سابق ارتش 
به جنبش دانشجویی پیوسته اند. ژنرال اقبال کریم بوییان 
فرمانده سابق ارتش، با تغییر نمایه کاربری خود به قرمز در 

فیسبوک از این جنبش حمایت خود را اعلام کرد.
»ویکر اوز زمان« فرمانده کنونی ارتش بنگلادش روز شنبه 
در صحبتی با افســران در مقر نظامی در داکا گفت: ارتش 

بنگلادش نماد اعتماد مردم است.
وی افزود: ارتش همیشه در کنار مردم بوده و هر زمان که 

دولت نیاز داشته باشد این کار را خواهد کرد.
تظاهرات علیه سهمیه های استخدامی باعث شد که در تیر 
ماه بیش از ۲۰۰ نفر در بدترین ناآرامی های ۱۵ ساله دولت 

شیخ حسینا کشته شوند.
در حالی که سربازان بنگلادشی برای مدت کوتاهی نظم را 
در کشور برقرار کردند، جمعیت گسترده تری با هدف فلج 
کردن دولت به خیابان ها بازگشــتند. روز گذشته )شنبه( 
در حالی که پلیس بدون هرگونه دخالتی مشغول تماشای 
مردم بود، صدها نفر از معترضان در داکا راهپیمایی کردند.

نسل بعدی باید آزادانه در کشور زندگی کند
اعتراضات در بنگلادش به یک جنبش ضد دولتی گسترده 
در سراســر این کشور تبدیل شده است. این جنبش اقشار 
زیــادی از مردم بنگلادش، از جمله ســتارگان ســینما و 
نوازندگان و خوانندگان این کشــور را در بر گرفته اســت 
و آهنگ های اعتراضی در رســانه های اجتماعی این کشور 

پخش شده است.
به گفته مــردم بنگلادش، اعتراضات آنهــا فقط در مورد 
استخدام شغلی نیست، آنها خواستار استعفای نخست وزیر 
هستند. مردم بنگلادش می گویند: آنچه که ما می خواهیم 
این است که نسل بعدی ما بتواند آزادانه در کشور زندگی 
کند. از سوی دیگر، عبیدالقادر دبیر کل اتحادیه دولت شیخ 
حســینا، از فعالان دولت خواسته تا در تمامی بخش های 
شهر داکا در سراسر کشور گردهم آیند تا حمایت خود را از 
دولت شیخ حسینا نشان دهند. وی افزود: ما نمی خواهیم 

به هیچ عنوان وارد درگیری با معترضان شویم.
»دانشجویان علیه تبعیض« گروهی که مسوول سازماندهی 
اعتراضات اولیه بود، خواســتار تجمع در سراســر کشــور 
شده است. این گروه روز گذشــته در بیانیه ای اعلام کرد: 
مــا اعتراضات و تجمعــات خود را به طور مســالمت آمیز 
برگزار خواهیم کرد، اما اگر کســی به ما حمله کند از همه 

می خواهیم که همه جوره خود را آماده کنند.

استراتژیک
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رســانه آمریکایی می نویسد، در حالی 
که جنگ غزه به یازدهمین ماه نزدیک 
گروه هایی  با  آتش   تبادل  و  می شــود 
مثل حزب الله لبنان تشــدید می شود، 
بسیاری از نظامیان صهیونیست به نقطه 
فروپاشی رسیده اند؛ آنها خسته هستند 
و روحیه خود را باخته اند و این یکی از 
مقام های صهیونیست در  تردید  دلایل 
ورود به جنگ تمام عیار علیه حزب الله 

لبنان است.
رئیس ســابق شــورای امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اعتراف کرد، این رژیم خودش 
را برای یک جنگ طولانی در نوار غزه آماده 
نکرده بود و با تداوم جنگ، هر چه بیشــتر 
در زمینه حفــظ آمادگی نیروهای نظامی و 

پشتیبانی از آنها به مشکل برمی خورد.
»یاکوف آمیدرور« رئیس ســابق شــورای 
امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی می گوید: 
»اسرائیل خودش را برای یک جنگ طولانی 
آماده نکرده بود. ما در فکر یک حمله بزرگ 
با نیروی هوایی و سپس یک عملیات سریع 
با نیروهای زمینی بودیم. این جنگ هر چه 
بیشــتر طول بکشد، مشکلات ما برای حفظ 
آمادگی نیروهای جنگی و پشتیبانی از آنها 

بیشتر می شــود.« این اظهارات رئیس سابق 
شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 
در حالی از ســوی روزنامــه آمریکایی »وال 
استریت ژورنال« بازتاب داده شده که طبق 
گزارش این نشریه، جنگ غزه باعث فروپاشی 
زندگی بسیاری از سربازان ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی شده و این خود عامل دیگری 
برای تحلیل رفتن ارتشــی اســت که دارد 
گزینه هایش برای جنگ با حزب الله لبنان را 

می سنجد.
در این گزارش با اشــاره به صحبت های یک 
سرباز ذخیره صهیونیست به نام »آدی هازان« 
نوشــته شــده که او یک روز بعد از عملیات 
هفتم اکتبر طوفان الاقصی از ســوی ارتش 
رژیــم صهیونیســتی برای انجــام عملیات 
نظامــی علیه غزه به خدمت گرفته شــد و 
تصور می کرد که طول مدت خدمت او تنها 
یــک یا ۲ ماه خواهد بــود اما حدود ۱۰ ماه 
گذشته و حضور در ارتش باعث شد شرکتش 
ورشکسته شود و خانواده اش غرق در بدهی 
و نیازمند کمک های خیریه شوند و همچنان 

نیز پایانی برای مصائب خود نمی بیند.
به نوشته وال اســتریت ژورنال، ارتش رژیم 
صهیونیتی اتکای زیادی به نیروهای ذخیره 

برای انجام عملیات های نظامی در زمان های 
بحران دارد. در ادامه این گزارش تصریح شده 
است: »حالا در حالی که جنگ غزه در حال 
وارد شــدن به ماه یازدهم خود بوده و تبادل 
آتش های ارتش اســرائیل با گروه هایی مثل 
حزب الله تشدید می شود، بسیاری از نظامیان 
اسرائیلی به نقطه فروپاشی رسیده یا نزدیک 
به آن هستند. آنها خسته بوده و روحیه خود 
را از دست داده اند، برای حفظ توازن بین امور 
خانواده خود و خدمت در ارتش به مشــکل 
برخورده اند و مشــکلات اقتصادی ناشی از 
غیبتشــان در خانواده هایشان رو به افزایش 

است.«
بــه بــاور »کری کلــر لیــن« و »داو لیبر« 
تحلیلگران وال اســتریت ژورنال فشارهایی 
ناشــی از کمبــود نیــرو در ارتــش رژیم 
صهیونیستی یکی از دلایل تردید مقام های 
ایــن رژیــم در ورود به جنــگ تمام عیار با 
حزب الله لبنان است چون در آن صورت نیاز 
خواهند داشــت تا همین گروه از نیروهای 
ذخیره خســته خود را وارد جنگ با قدرتی 
نظامی بسیار قوی تر از جنبش حماس کنند.

وال اســتریت ژورنــال می نویســد: »جنگ 
مدت تر  طولانــی  آســیب پذیری های  دارد 

اســرائیل، همچنان که با احتمــال نبرد با 
گروه های مسلح سرسخت در مرزهای خود 
برای سال های آینده مواجه می شود، آشکار 

می کند.«
تحلیلگــران وال اســتریت ژورنــال ارزیابی 
می کنند شــاید در گذشــته ارتــش رژیم 
صهیونیســتی در جنگ ۱۹۶۷ با ارتش های 
چهــار کشــور عربی توانســت با اتــکا به 
برتری های فن آوری و نیروهای ذخیره شش 
روزه به پیروزی برسد و شش سال بعد از آن 
هم توانســت در کمتر از سه هفته حملات 
مصر و ســوریه را دفع کند، امــا این بار در 
وضعیــت متفاوتی گرفتــار و در اطرافش با 
گروه های نظامی قدرتمندی احاطه شده که 
شاید مجبور به ســال ها جنگ با آنها شود، 
آن هم در شــرایطی که احتمال شکســت 

خوردنش بالاست.
وال استریت ژورنال با اشاره به جنایات اخیر 
رژیم صهیونیســتی در ترور فواد شکر، یک 
فرمانده پرســابقه حــزب الله لبنان و همین 
طور به شــهادت رساندن »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی حماس در محل اسکان 
او در تهران که ســبب تشدید تنش ها شده 
می نویســد، حتی اگر اسرائیل به یک توافق 
آتش بس با حماس برســد با پتانســیل یک 

جنگ تمام عیار با حزب الله مواجه است.
وال اســتریت ژورنال به این مســاله اشاره 
می کنــد که ارتش رژیم صهیونیســتی یک 
ارتش حرفه ای متکــی به نیروهای داوطلب 
حقوق بگیر نیست و بنابراین نیاز به این دارد 
که همه یهودیان سرزمین های اشغالی در آن 
خدمت ســربازی انجام دهند. در حالی که 
بسیاری از این یهویان و برخی از اقلیت های 
عرب ساکن ســرزمین های اشغالی به دلایل 
مختلف از حضور در ارتش رژیم صهیونیستی 
معافیــت می گیرنــد، این ارتــش متکی به 
نیروهای ذخیره ای است که تعدادشان نسبت 

به سربازان تمام وقت ۲ برابر بیشتر است.
ارتــش صهیونیســتی در اوج جنــگ غزه، 
حدود دو سوم نیروهایش را از بین ذخیره ها 
برداشــته است. این در حالی است که ارتش 
صهیونیســتی اذعــان کرده بیــش از ۳۰۰ 
سربازش از زمان شروع عملیات نظامی علیه 
فلســطینی ها، در غزه کشته و بالغ بر ۴۰۰۰ 

نفر از آنها زخمی شده اند.

با اینکه بطور همزمان هــزاران نفر از 
هوگو  )طرفداران  چاویســمو  پیروان 
به  ونزوئلا(  فقید  رئیس جمهوری  چاوز، 
شهرهای  دیگر  و  کاراکاس  خیابان های 
ونزوئلا آمدند تا از دولت حمایت کرده 
بی ثبات  بــرای  مخالفان  تلاش های  و 
کردن این کشور  را رد کنند، »مادورو« 
اطمینان داد »سناریوهای خشونت« در 

ونزوئلا تکرار نخواهد شد.
به گزارش اسپوتنیک موندو، نیکلاس مادورو 
رئیس جمهوری ونزوئلا در واکنش به تلاش 
مخالفــان و عوامل خارجی برای ایجاد تنش 
سیاســی از طریق خرابکاری و توطئه گفت: 
ونزوئلا در صلح و آرامش اســت. به هر گونه 
کارزاری پاسخ داده خواهد شد. هیچکس ما 
را به سناریوهای خشونت مانند آنچه در سال 

۲۰۱۴ تجربه کردیم، سوق نخواهد داد.
مادورو به صراحت، حملات اخیر در ونزوئلا 
را به افرادی نســبت داد که در خارج از این 
کشــور آموزش دیده اند. وی گفت: آن ها به 
بیمارســتان ها و مدارس حملــه کردند. ۸۰ 
درصد از حدود دو هــزار نفری که به خاطر 
اعمال خشــونت آمیز دســتگیر شــدند در 

تگزاس، پرو و  شیلی آموزش دیده بودند.
یک هفته تهدید صلح

رئیس جمهــوری ونزوئلا که مخالفان خود را 
به تــلاش برای کودتا از طریق خرابکاری در 
سیستم انتخاباتی متهم کرد، روز انتخابات در 
۲۸ ژوئیه )یکشــنبه/ هفتم مرداد( را روزی 

بسیار پرتنش توصیف کرد.
وی توضیح داد: آن ها به سیستم حمله کردند 
تا باعث خاموشی انتخابات شوند و داده های 
نشــوند. خوشــبختانه  مخابره  انتخاباتــی 
تکنسین ها توانستند اطمینان حاصل کنند 
که ۸۰ درصد داده ها مخابره می شوند؛ اولین 
بولتن تولید شد و کشور را آرام کرد و اوضاع 

را دگرگون ساخت.
روزهــای بعــد از انتخابات نیز بــا حوادث 
خشــونت آمیز همراه بود. مادورو با اشاره به 
آمادگی دولت برای پاسخ به هر گونه تلاش 

برای ایجاد شــورش گفت: روز دوشنبه نیز 
کارزاری بــه راه افتاد. با بیــش از هزار گروه 
جنایتــکار که در طول ۱۱ ماه آماده شــده 
بودنــد. این اقدام، پیامی اصلــی را دارا بود؛ 
اینکه به جهان بگویند این یک قیام مردمی 
است و همچنین اینکه با ایجاد ارعاب میان 
مردم، مانع از اقدام آن ها برای دفاع همیشگی 

از میهن شان، دموکراسی و حق صلح شوند.
رئیس جمهوری ونزوئلا همچنین مخالفان را 
متهم کرد که از انتخابات برای انباشت نیرو و 

ایجاد نفرت در جامعه استفاده می کنند.
نیکلاس مادورو تجربه های گذشته خشونت 
در این کشور را یادآور شد و وضعیت کنونی 
را با به خشــونت های شهری گروه مخالفان 
افراطی موسوم به »گواریمبا« در سال ۲۰۱۴ 
که ۶۰ روز به طول انجامید، مقایســه کرد. 
شــورش های سال ۲۰۱۷ نیز ۱۲۰ روز ادامه 
داشــت. وی گفت: اما در عرض ۴۸ ساعت، 
با ظرفیت اتحادیه نظامی- پلیسی، کودتای 
فاشیستی را با تکیه بر صلح و قانون اساسی 
حل وفصل کردیم. اینبار هیچ بخششی برای 
عاملان اغتشــاش های اخیــر وجود نخواهد 
داشت. رئیس جمهوری ونزوئلا همچنین بر 
اثربخشی ســرویس های اطلاعاتی و امنیتی 

دولتی در خنثی کردن توطئه ها تاکید کرد.
قانــون اساســی و قوانین بــرای صیانت از 

دموکراسی
مــادورو اقدامات دولت خــود را برای مقابله 
با بحران سیاســی، از جمله تشکیل شورای 

امنیت کشور تشریح کرد.
رئیس جمهوری ونزوئلا همچنین از اقدامات 
دیــوان عالــی دادگســتری از جمله صدور 
حکمی برای حل مناقشه های انتخاباتی دفاع 
و تاکید کرد: در اینجا قانون، حقیقت، عدالت، 
دموکراســی و احترام همگان به نهادها باید 

حاکم باشد.
رئیس جمهوری ونزوئلا با اشــاره به احیای 
اقتصادی، دســتاوردهای  ثبــات  و  تجارت 
اقتصادی اخیر دولت خود را برجســته کرد. 
»امروز روز صلح بود. باید اینطور باشد. ما در 

نیمه دوم ســال هستیم که برای فعال سازی 
مجدد اقتصادی کلیدی اســت. من با تجار و 
تولیدکنندگان جلســه ای داشتم و ما برنامه 
تامین ۱۰۰ درصدی کشور در طول ماه های 
را تضمیــن می کنیم. خوشــبختانه  آینده 
اکنون قوی تر هســتیم زیرا همه چیز را در 
ونزوئلا تولید می کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
ژوئیه )تیر- مرداد( کمترین تورم را از ســال 
۱۹۸۵ داشته است، رشد اقتصادی ۸ درصد 
باقی مانده اســت و در سه ماهه جاری بالاتر 
خواهد بود، امسال را با تولید بیشتر به پایان 
می رسانیم. در بخش نفت نیز به سمت تولید 

یک میلیون بشکه پیش می رویم.
گوایدو شماره ۲

رئیــس دولــت ونزوئلا تلاش هــای آمریکا 
برای تحمیل یک رهبری جدید اپوزیسیون 
 »۲.۰ Guaidó« کــه از آن بــه عنــوان
)رئیس جمهــوری خودخوانده ســابق مورد 
حمایت آمریــکا( یاد کــرد را محکوم کرد. 
»ایالات متحده می خواهد بار دیگر داســتان 
غم انگیز گوایدو را تحمیل کند. گوایدو ۲.۰«.
مــادورو از حاضران پرســید: آیا می خواهید 
بــا یک رئیس جمهــوری دروغین، راســت 
افراطی دوباره پیروز شــود یا صلح و آرامش 

می خواهید؟
عملیات ناکام گوایدو با حمایت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا )۲۰۱۷-

آمریکایی  ۲۰۲۱( و ســازمان کشــورهای 
)OAS( انجام شــد که به دنبال مشروعیت 
بخشــیدن به این سیاستمدار مخالف دولت 

بودند.
رئیس جمهوری ونزوئلا همچنین شبکه های 
اجتماعی را به انتشــار پیام های نفرت انگیز 
متهــم کرد. »اگر ما را دوســت ندارید، از ما 
متنفر نباشــید. دچار خشــونت نشوید، به 
قوانین بازی احترام بگذارید. اگر ما را دوست 
ندارید، خوب است، اما ونزوئلا، خانواده خود، 
جامعه خود را دوســت داشته باشید. اجازه 

ندهید که توسط فاشیسم اسیر شوید«.
مادورو بر قدرت دولت خود و اراده برای دفاع 
از نهادها و عدالت در کشــور تاکید کرد. او 
گفت: امروز ما قوی تر هستیم، تجربه بیشتری 
داریم، آمادگی بیشتری داریم و ونزوئلا دارای 
نهادهای محکم است و عدالت و تلاش برای 
غصب مجدد ریاست جمهوری مجاز نخواهد 
بود. پــروژه دوم گوایدو، گونزالــس اوروتیا 

)نامزد مخالفان( تحقق نمی یابد.
وی همچنین بر اهمیت بسیج مردمی ونزوئلا 
تاکید کرد و از فعال سازی فرمانی برای ترویج 

گفت وگو در این کشور خبر داد.
مادورو گفت: ونزوئلا باید در صلح به ســمت 
اجماع هــای جدیــد حرکت کنــد، به همه 
نظــرات، حتی تندترین انتقادها گوش دهد، 

تا بتوانیم یاد بگیریم و اصلاح کنیم.

»وال استریت ژورنال«  بررسی کرد

معضل تاب آوری ارتش اسرائیل 

آماده باش ونزوئلا برای مقابله با اعتراضات

نقش جنگنده های آمریکایی در نبرد با روسیه تحویل تنها ۱۰ جنگنده F16 به اوکراین 
روزنامه انگلیسی ایندیپندنت با استناد به تحلیل کارشناسان نظامی در گزارشی 
اذعان داشــت که جنگنده های اف-16 تحویل داده شده به اوکراین، سرنوشت 

جنگ در این کشور با روسیه را تغییر نخواهند داد.
رســانه های جهان در هفته گذشته از تحویل اولین جنگنده های اف-۱۶ وعده داده شده 
غرب به اوکراین خبر دادند ولی آموزش خلبانان اوکراینی بیش از زمان وعده داده شده، 

طول کشیده شده است.
تحلیلگران سیاســی و نظامی اعتقاد دارند این جنگنده ها نمی تواند نقطه اطمینانی برای 
ارتش اوکراین در مقابل روسیه باشد و در عوض حتی موجب بهبود چهره و وجهه نظامی 

روسیه خواهد شد.
روزنامــه ایندیپندنت انگلیس در گزارشــی ایــن گونه تحلیل کرده اســت که تحویل 
جنگنده های قدیمی اف-۱۶ به اوکراین حتی به نفع روسیه خواهد بود و وجهه این کشور 

را بهبود می بخشد.
این رســانه انگلیسی در گزارش خود نوشت که نابودی جنگنده های اف-۱۶ تحویل داده 
شــده به اوکراین موجب بهبود چهره روسیه و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور این کشور 
خواهد شــد. این نشــریه همچنین پیش بینی کرد که نیروهای مســلح روسیه احتمالاً 

جنگنده های اف-۱۶ را با موشک های دوربرد منهدم خواهند کرد.
در ادامه به این موضوع اشــاره شــده اســت که جنگنده سوخو-۳۵ روســیه در مقابل 

جنگنده های اف-۱۶ تهدید بزرگی است و رادارهای پیشرفته نیز نباید غافل شد.
تحلیلگران مورد اســتناد ایندیپندنت اذعان کردند که وجود سیســتم های دفاع هوایی 

روسیه عامل دیگری است که مانع اثرگذاری این جنگنده ها خواهند بود.

پس از ماه ها انتظار، اوکراین هفته گذشته بالاخره نخستین محموله های جنگنده 
آمریکایی اف-16 را دریافت کرد، اما رســانه آمریکایی گزارش داد این محموله 

شامل تنها 1۰ فروند جنگنده بوده است.
رســانه آمریکایی در مقاله ای گزارش داد اوکراین تنها ۱۰ فروند جنگنده اف-۱۶ دریافت 

کرده، درحالی که غرب وعده ۷۹ فروند جنگنده را به این کشور داده است.
به گزارش اکونومیســت، در اواخر ماه میلادی گذشــته این کشــور نخســتین محموله 
جنگنده های اف-۱۶ را دریافت کرد؛ جنگنده هایی که کی یف از مدت ها قبل درخواســت 

دریافت آن ها را کرده و منتظر اقدام حامیان غربی خود بود.
در گزارش اکونومیست آمده اســت: »تا پایان ۲۰۲۴، اوکراین قرار است ۲۰ جنگنده در 
اختیار داشته باشد. مابقی جنگنده ها که گروه موسوم به ائتلاف اف-۱۶ با رهبری دانمارک 

و هلند وعده  دادند، در طول سال ۲۰۲۵ به اوکراین تحویل داده می شود.«
پیش تر گزارش شده بود که ارسال جنگنده ها با موانع مختلفی مواجه شده است؛ از جمله 
مســئله تأمین قطعات یدکی، تفاوت زبان میان خلبانان اوکراینی و تعلیم دهندگان ناتو و 
تأخیر در فرایند تأمین جنگنده ها. مســئولان برنامه ریزی در این طرح همچنین هشدار 
داده اند که اوکراین از تعداد باندهای پروازی کافی برای استفاده از این جنگنده ها برخوردار 

نبوده و باندهای فعلی این کشور نیز در برابر حملات روسیه آسیب پذیر هستند.
رئیس ســابق ستاد ارتش آلمان در این باره به اکونومیست گفت از آنجا که جنگنده های 
اف-۱۶ یکی از اهداف اصلی نیروهای مســلح روسیه هستند، غرب آن ها را به ملاحظات 
امنیتی فراوان وارد اوکراین کرده و در پایگاه هایی مجهز به پناهگاه های زیرزمینی مستقر 

کرده است تا از گزند جنگنده ها و موشک ها روسیه در امان باشند.

ترور شهید اسماعیل هنیه 
از منظر حقوق بین الملل

ادامه از صفحه 1
۲- اصل عدم مداخله در ســایر کشــورها: اصل عدم مداخله یکی از اصول 
بنیادیــن ملل متحد و جامعه بین المللــی و از جمله حقوق و تکالیف بنیادین 
دولت ها می باشد و سالیان طولانی است که در حقوق بین الملل عمومی مطرح 
است و از مهمترین اصول همزیستی بین المللی است که در منشور به آن اشاره 
و به صورت یک قاعده عرفی حقوق بین الملل پذیرفته شــده است. مطابق این 
اصل هیچ کشوری حق ندارد برای دستیابی به اهداف و منافع خود موجودیت 
یا امنیت سایر کشــورها را به خطر بیندازد یا موجبات ناامنی آشوب را فراهم 
کند. در بند هفتم ماده ۲ منشــور ملل متحد به موضوع عدم مداخله در امور 
داخلی کشورها توجه شده، بر این اساس اقدام رژیم صهیونسیتی در ترور شهید 
اســماعیل هنیه، در درجه اول نقض حاکمیت و اســتقلال سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران تلقی خواهد شد و از این منظر نقض آشکار قواعد و اصول اولیه 
حقوق بین الملل است. ترور شهید هنیه اولین ترور رژیم صهیونسیتی در کشور 
ثالث نیست در ســال ۱۹۸۸ نیر این رژیم اقدام به ترور ابوجهاد از فرماندهان 
ساف )سازمان آزادیبخش فلسطین( در تونس نمود که قطعنامه ۶۱۱ شورای 

امنیت سازمان ملل این اقدام را به منزله تجاوز به تونس قلمداد کرد.
۳- اصل منع توســل به زور: درخصوص قاعده منع توســل به زور نیز باید 
گفت بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد در تبیین ممنوعیت توسل به زور مقرر 
نموده است کلیه اعضا در روابط بین المللی خود از تهدید به زور یا استفاده از آن 
علیه تمامیت ارضی یا استقلال سیاسی هر کشوری یا از هر روش دیگری که با 

مقاصد ملل متحد مباینت داشته باشد خودداری خواهند نمود.
۴- اصل دفاع مشــروع: مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد در صورت حمله 
مسلحانه علیه یک عضو سازمان ملل متحد، تا زمانیکه شورای امنیت اقدامات 
لازم را برای حفظ صلح و امنیت بین المللی به عمل آورد، هیچ یک از مقررات 
این منشور به حق ذاتی دفاع مشروع انفرادی یا دسته جمعی اعضا لطمه ای وارد 
نخواهد کرد. بدین ترتیب و مطابق با اصل دفاع مشروع منشور ملل متحد این 
حق برای جمهوری اسلامی ایران محفوظ است که در زمان  و مکان مناسب به 
تجاوز به سرزمین خود توسط رژیم صهیونسیتی پاسخ داده تا بازدارندگی لازم 

جهت جلوگیری از تکرار این گونه تجاوزات را فراهم آورد.

یادداشت


